An. Chri-

sti 377.

Mero-

baudes

Francus

Romanus

Consul.

Valens

Imp. op-

preslus à

Barbaris

auxilia

petit à

Gratiano.

Aleman-

ni &amp;

Franciir.

in Gallias,

Anno interim consequente Gratianus IV. & Merobaudes Fran-cus consulatum inire; alter hic quem post Gaisonem Franci Roma-num consulem habuere. Christianusne fuerit haud facile dixerim, quando per id tempus Christiani & gentiles adhuc permixti se-na-tum tenuere: ausique etiam haud multò postaram Victoriae, & pu-blicum idolorum cultum expetere: Consulem tamen ut tum Ro-ma gentilem ferret, illo cum primis Christianorum Cæsarum domi-natu, & Gratiano collegâ, haud facilè creditu. At Valens Orientis Imperator tot Barbarorum bellis obrutus, Gratianum rogat, ut auxilia sibi ex Gallia & Germania submittat. Obscurus ille patrii precibus, Treviris Frigeridum Alemannum, & Richomerem Fran-cum, præstantissimos militiæ præfectos cum legionibus submittit. Ægre id tulit Merobaudes Francus supremus militiæ præfector, vir sapiens & bello acer: veritus ne, Galliâ nudatâ milite, Barba-ri perrupto Rheni limite provincias incursarent. Nec vanus is metus fuit: vix dum legiones excessisse per proditores renunciatum fuit, rumpunt cùm Alemanni & Franci superato Rheno cum xl. millibus armato-rum

rum in Gallias irrumpunt, barbarum in modum obvia omnia depo-  
pulando. Ob quæ Gratianus Imperator exercitum ex Gallia contra-  
hit, & memorabili illo apud Argentoratum prælio Barbaros fudit.  
Juvat hæc ipsius Ammiani Marcellini narratione referre, à quo mo-  
mentum victoriæ Merobaudi fortissimo duci adscribitur: *Quæ ubi*  
*Gratianus, inquit ille, cum formidine magnâ comperit, revocatis cohortibus,*  
*quas præmisserat in Pannonias, convocatisque aliis, quas in Galliis retinuerat*  
*dispositio prudens, Nannieno negotium dedit virtutis sobriæ duci: eique Me-*  
*lobaudem junxit pari potestate collegam, domesticorum comitem, Regemq;*  
*Francorum, virum bellicosum et fortem. Namieno igitur pensante fortuna-*  
*rum versabiles casus, ideoque cunctandum esse censente, Melobaudes autem*  
*pugnandi cupiditate raptatus, ut consueverat ire in hostem, differendi impa-*  
*tiens angebatur. Proinde horrifico adversum fragore terrente, primū*  
*apud Argentariam signo per cornicines dato, concurri est cœptum: sagit-*  
*tarum verutorumque missilium pulsibus crebiores hinc indéque sterneban-*  
*tur. Sed in ipso præliorum ardore infinitâ hostium multitudine milites vi-*  
*sâ, vitantesque aperta discrimina, per calles consitos arboribus et angu-*  
*stos, ut quisque potuit dispergi, paulò post stetere fidentius, et splendore con-*  
*simili, proculque nitore fulgentes armorum, Imperatorii adventus injecere*  
*barbaris metum. Qui repente versi in terga, resistentesque interdum,*  
*ne quid ultimæ rationis omitterent, ita sunt cæsi, ut exprædicto numero XL+*  
*millium, non plus quam quinque millia, ut æstimabatur, evaderent, densita-*  
*tenemorum teclii. Inter complures alios audaces et fortes rege quoque Pria-*  
*riq; interfeclio, exitialium concitores pugnarum. Quo successu erectus*  
*Gratianus, Rhenum infra transiit, & Barbaros sedibus suis expulso, per abrupta montium & invia silvarum disjecit. Unum hoc loco*  
*monere necesse est. Qui barbarorum Rex Priarius scribitur, is, ut*  
*eruditus in sinceroribus Marcellini scriptis legunt, Priamus Franco-*  
*rum Rex fuit, quem & Prosper hoc ipso Gratiani tempore vixisse*  
*memorat, ut hoc bellum Francis & Alemannis sociale videri debeat.*  
Is deinde Priamus originem fabulæ dederit ijs, qui Francos à Troja-  
nis deduxere. Gratianus Imperator, rebus ac licuit cum barbaris  
gentiis compositis, victor cum exercitu in Pannoniam, a transitu  
Danubio, in Thraciam maturavit, Valenti Imperatori auxilia adver-  
sus Gothos apportaturus. At Valens, licet per Richomerem à se præ-  
missum à Gratiano certior factus esset de propinquitate adventus  
sui; ille tamen non exspectato Gratiani exercitu, ne cum confortem  
victoriæ haberet, cum Gothis conflixit: prælium diu sustentatum,  
Batavorum etiam & Richomeri fortitudine: postremum cæsus fau-  
ciusque Valens profugit ad rusticā casam: insecuri mox Goths;  
cumque postibus domum obseratam reperissent, congestis stipula-  
rum & lignorum fascibus, igneque subiecto cum satellitibus Valen-  
tem concremaverunt. Hic nimirum exitus Ariani Imperatoris, vexa-  
toris-